Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 16
	28 марта 2016
понедельник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовет
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2016 г.                                                                                               № 107
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 11.02.2014 № 30

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 11.02.2014 № 30 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Абзац первый п. 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«- определение поставщика (подрядчика, исполнителя) - совокупность действий, которые осуществляются заказчиками в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), начиная с размещения извещения об осуществлении закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных нужд (федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации) или муниципальных нужд либо в установленных настоящим Законом о контрактной системе случаях с направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершаются заключением контракта;».

1.2. Абзац второй п. 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«- участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее - офшорная компания), или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;».

1.3. Пункт 4.1.6. Положения дополнить словами:

«В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником конкурса в соответствии с частью 2 статьи 51 Закона о контрактной системе, конкурсная комиссия обязана отстранить такого участника от участия в конкурсе на любом этапе его проведения.»

1.4. Пункт 4.5.4 Положения дополнить словами:

«В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником электронного аукциона в соответствии с частями 3 и 5 статьи 66 Закона о контрактной системе, аукционная комиссия обязана отстранить такого участника от участия в электронном аукционе на любом этапе его проведения.»

1.5. Абзац третий пункта 4.5.7. Положения изложить в следующей редакции:

«- несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Закона о контрактной системе.»

1.6. Пункт 5.11.4 Положения исключить
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Вестник Здвинского сельсовета».

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                 А.Ю. Карпов

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 16 от 28.03.2016 г. стр. 1 из 2